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Forslåg til Lov om overordentligt Til-
skud til Kontorudgifter ved Bispeembe-
derne.

Udenfor Dagsordenen har Justitsmi-
steren Ordet for atfremsætte det for hans
Vedkommende nu anmeldte Lovforslag.

Justitsministeren (Zahle): Jeg har
den Ære for det høje Ting at fremsætte
Forslag til Lov om overordentligt Tilskud
tl Kontorudgifter ved Retsbetjentembeder
og ved Embederne som Amtmand over Fær-
øerne og Sorenskriver paa Færøerne. Laov-
forslaget gaar ud paa, at der for Finans-

aaret 1916—17 tilstaas samtlige Retsbe-
tjente, Amtmanden over Færøerne og So-
renskriveren paa Færøerne et overordent-
ligt Tilskud til deres Kontorudgifter af 15

pCt. af det Beløb, der ved de gældende,
Love om Vederlag for Kontorudgifter er
tilstaaet de nævnte Embedsmænd. Der er

indkommet et Andragende til Justitsmini-
steriet fra de paagældende Retsbetjente
om et saadant Tillæg til deres Kontorholds-
vederlag, ,og jeg søgte en Forhandling med
det høje Finansudvalg desangaaende, idet

jeg havde tænkt mig, at Sagen maaske
med Tilslutning fra Rigsdagens Finansud-
valg havde kunnet ordnes administrativt.
Man fremsatte imidlertidiFolketingets Fi-

nansudvalg Ønske om at faa Sagen ordnet
ved Lov, idet man gjorde opmærksom paa,
at foruden Retsbetjentene vilde det ogsaa
være rimeligt, at Amtmændene og Amts-
forvalterne fik et lignende Tilskud,.ogLov-

forslag i saa Henseende ligesom ogsas for

Bispeembedernes Vedkommende vil blive
forelagt i Dag af miné Kolleger. Lovfor-
slaget er motiveret med, at Udgiften, som
skal dækkes af Kontorholdsvederlaget, er

steget ganske overordentligt, idet f, Eks.
baade Brændsel og Papir er meget dyrere,
end' man beregnede, da Kontorholdsveder-
laget blev fastsat. Desuden er Loven
om Dyrtidstillæg indskrænket til at

gælde Funktionærer og HEmbedsmænd,
som > lønnes umiddelbart af Staten,
og paa Retsbetjentkontorerne ligesom paa
de andre af mig nævnte Embedskontorer
er der, en Række Kontorister og yngre
Fuldmægtige, som ikke lønnes umiddelbart
af Staten — det er for Resten paa Rets-
betjentkontorerne Tilfældet med alle, Den
Del af Fuldmægtigene paa Retsbetjent-
kontorerne, der ikke har private Forret-
hinger, lønnes jo i Henhold til, hvad der
er bevilget til Kontorholdsvederlag, og det
er derfor rimeligt, at Staten forhøjer dette

for at sætte Retsbetjentene i Stand til at

give disse yngre Fuldmægtige og Kontori-
ster en af Forholdene stærkt paakrævet
Lønforhøjelse. Det er kun dette, Lovfor:
slaget gaar ud paa, og det vil ikke bringe
mere end Balance til Veje. Jeg skal der-
for indtrængende anbefale Lovforslaget, til
det høje Ting; jeg havde ogsaa Indtrykket
af, at det ikke fra nogen Side mødte
Modstand i Finansudvalget, tværtimod, og
jeg .maa derfor ogsaa kunne nære godt
Haab om, at det vil kunne gennemføres
paa Rigsdagen.,

Formanden: Derefter har Indenrigs-
ministeren Ordet for at fremsætte det for
hans Vedkommende i Dag anmeldte Lov-
forslag.

0 Indenrigsministeren (Rode): Under
Henvisning til Justitsministerens Udtalelse
skal jeg tillade mig at fremsætte Forslag
til Lov om overordentligt Tilskud tl Kon-
torudgifter ved Amtmandsembederne og ved
Embederne som Borgmester og Auktions-
direktør i Helsingør, Odense, Aalborg, Ran-
ders, Aarhus og Æsbjerg. Det Tilskud, der
her er Tale om, . vil andrage 22,841 Kr. Jeg
skal tillade mig'at anbefale Lovforslaget
til Fremme i det høje Ting.

Formanden: Dernæst har Finansmi-
nisteren Ordet for at fremsætte det for
lHans Vedkommende i Dag anmeldte Lov-
forslag.

Finansministeren (Brandes): — Jeg
skal have den Ære for det høje Ting at
fremsætteForslag til Lov om overordentligt
Tilskud til Kontorudgifter ved Amtstuerne
m. m. Lovforslaget gaar ud paa, at der
for Finansaaret 1916—17 bevilges et over-

ordentligt 'Tilskud til Kontorudgifter til

samtlige Amtsforvaltere og Skovkassereren
i Esrom, til Skovkassereren i Nykøbing
Sjælland og Nykøbing Falster og til Be-

styreren af Amtstuefilialerne i Kalundborg
og Ringkøbing samt endelig til den kon-
stituerede Oppebørselsbetjent i Kolding.
For Amtsforvalternes og Skovkassererens
Vedkommende er Kontorholdsgodtgørelsen
fastsat ved særlig Lov, for de andre Hm-
bedsmænds Vedkommende er Kontorholds-
godtgørelsen fastsat paa Finansloven, men

deite gør ingen Forskel med Hensyn til,
hvad dette overordentlige Tilskud skal be-
løbe sig til, nemlig 15 pCt. af Udgifterne.
Det skal anvendes paa den af Justitsmi-
nisteren omtalte Maade, dels til at tilveje-


